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www.nordic-reflections.dk  ·  info@nordic-reflections.dk  ·  +45 2013 4947   ·  Instagram
5% af indtjeningen går ´Retur til natur´ og støtter pleje og genopretning af nordisk natur.

Portrætter i akvarel af fisk, skaldyr, træer og planter i 1:1 fra den danske og nordiske natur som Archival-print i museumskvalitet. 
Begrænset 1. oplag  af hvert motiv på 25 stk, signeres og nummereres i hånden. Indramning efter ønske. 

Se flere på www.nordic-reflections.dk og følg på Instagram.  LF-særpris: -10%. Opgiv medlemsnummer ved bestilling.

NATURPORTRÆTTER

Kontingentet opkræves én gang årligt pr. 1. januar (gældende fra 2021).

Kontingentet er forfaldent til betaling hver 1. januar og skal senest være indbetalt 1. februar.

Vi foretrækker betaling med betalingskort. Du kan tilmelde dit betalingskort i bookingsystemet. 

Har du allerede gjort det, så kontrollér venligst at kortet ikke er udløbet.

Har du en PBS-aftale virker denne som tidligere.

De nye kontingentsatser som blev vedtaget på generalforsamlingen er:

Almindeligt medlemskab DKK 1.800

Pensionist medlemskab DKK 900

Afgift for privat bådplads incl. skab DKK 2.500

Afgift for skab DKK 200 

Kassereren

Kontingent 2022
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Kære medlemmer
Så er der sagt farvel til endnu et år og vi kan hilse et 
nyt velkomment.

Også 2021 blev i høj grad påvirket af coronas luner. 
Det blev et år med mange forhindringer og begrænsnin-
ger. Og det er næppe slut endnu.

Vores hobby har dog fortsat kun i ringe grad været 
påvirket af pandemien. Der har igen været medlems-
fremgang og det er rigtig dejligt for foreningen. Mange 
nye medlemmer trækker dog veksler på os alle. Det 
kræver en indsats både af medlemmer og bestyrelse at 
få mange nye ”integreret” i LF. Det er drønhamrende 
vigtigt, at vi alle er klar til at tage imod de nye, hjælpe 
dem i vej og bidrage til, at de tidligt får succesoplevel-
ser i vore rammer og ”fanger ånden” i LF.

Som det vil være de fleste bekendt, ændres gedder-
nes fredningstid fra den kommende sæson. Fra 2022 
rykkes fredningens start frem til 15. marts. Bestyrelsen 
har haft en grundig diskussion af holdningerne til den 
ændrede fredningsperiode. Vores ønske – som meget 
naturligt også er afspejlet i vedtægterne – er at kunne 
tilbyde et spændende og varieret fiskeri. Vi arbejder 
derfor på at finde en vej, så faciliteterne kan holdes 
åbne i den størst mulige del af året og også fortsat i 
marts. Men det stiller jo krav til os alle. Fredninger skal 
naturligvis respekteres! Men vi vil, så vidt det er muligt, 

holde vandene åbne for fiskeri. Vi vil dog af hensyn 
til vedligeholdelse og klargøring af både og stationer 
forud for sommersæsonen, fortsat lukke bookingen i 
april måned. 

Det stiller krav til os alle. Det er rigtig vigtigt, at vi 
alle følger intensionen i de nye regler! At vi ikke mål-
rettet fisker gedder i fredningsperioden, at man ikke ser 
vore både på geddernes gydepladser i hele fredningspe-
rioden. Til gengæld vil vi åbne for, at vi fremadrettet 
fortsat kan fiske sandart på nogle af søerne sidst i marts. 
Vi forventer, at alle medlemmer respekterer de nye be-
grænsninger. Bestyrelsen er indstillet på at sanktionere 
medlemmer, der overtræder bestemmelserne.

Så betragt det som en forsøgsordning…
PFOS-forurening ser ud til at være et problem flere ste-

der i landet, desværre også i vore vande. Stoffet er nu kon-
stateret i Mølleåsystemet. Følg myndighedernes udmeldin-
ger mht. fortæring af fisk fanget i Mølleåsystemet!

I LF afholder vi en række sociale arrangementer 
i årets løb, og selvom corona sikkert bærer en del af 
skylden, må vi konstatere en vigende interesse for de 
sociale arrangementer i foreningen. Vi må derfor over-
veje, om der også fremover skal arrangeres eksempelvis 
andespil. Giv gerne din mening til kende!

Anders Vernersen 
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Årets forsidefotograf 2021Flemming Madsen in memoriam

Ved Flemming Madsens død mistede LF både et 
mangeårigt trofast medlem samt en lystfisker ud 
over det sædvanlige. Da budskabet om hans bort-
gang kom, virkede det på en måde helt uvirkeligt, 
for det var en person, jeg har kendt i over 45 år, 
og som jeg synes aldrig var blevet et år ældre end 
den første gang, jeg mødte ham. Nuvel! Han var i 
lighed med andre i hans alder blevet udstyret med 
briller, men stemmen, grinet og hans væremåde var 
fortsat uforandret. Entusiasmen og glæden ved fi-
skeriet lå dybt forankret og kroget i hans krop og 
sjæl.

Sidste gang jeg mødte Flemming var på sta-
tionen i Frederiksdal ved den lokale aborrekonkur-
rence i august. Han deltog ikke, men kom forbi, og 
selvfølgelig blev der snakket fiskeri og gamle dage. 
Planer havde han også. Han var altid på vej et sted 
hen.

Som LF’er gjorde han sig tidligt bemærket som 
storfanger. Jeg har ikke optalt alle hans fantastiske 
fangster i vores søer, men det tæller både sandarter 
over 7 kg, gedder over 10 kg og aborrer over 2 kg. 
Alle var det fangster, der kom i hus, fordi han både 
var utrolig ihærdig og ikke mindst innovativ. Han 
studerede ofte andre former for fiskeri, valgte det 
bedste derfra og brugte det til sit eget fiskeri. Som 
lystfisker så han betydeligt længere frem end nogen 
andre og kiggede altid ud over horisonten.

Jens Ploug Hansen, der i starten af 1970’erne 
ændrede den traditionelle måde at præsentere 
lystfiskeri på i ord og billeder, fandt i Flemming 
hurtigt en lystfisker, der rakte langt ud over det al-
mindelige. Så Flemming optræder helt naturligt i 
mange af Jens Ploug Hansens bøger.

Senere blev Flemming tilknyttet Fisk & Fri, 
hvor han stod bag mange nytænkende artikler. 
Han var aldrig karrig med at dele ud af sine bil-
leder og historier, hvilket vi har nydt godt af i re-
daktionen på Lystfiskeri-Tidende. Så sent som i 
2020 stod han bag årets forsidebillede i Tidende. 
Optaget med en drone. Så også på det felt havde 
han allerede set mulighederne.

Nu er Flemming ikke blandt os mere. Man ta-
ler tit om ”Den Store Fisker” efter døden. I Flem-
mings tilfælde vil jeg tro, han er draget til ”Lyst-
fiskernes Valhalla” blandt de store nordiske fiske-
guder, hvor kun de allerstørste kæmper holder til. 
Hans ankomst har sikkert ikke været kedelig. Jeg 
kan se det for mig. Han er trådt ind gennem porten 
med introduktionen ”Madsen – Danmark”. Har 
sat sig på bænken for enden af bordet. Med for-
færdelse i stemmen har nogle af bersærkerne, med 
bævende stemme, gjort opmærksom på, at der var 
Thors Plads. Hertil har han svaret: ”Thor – hvem?” 
For Flemming var der ingen forskel på lystfiskere. 
Vi var alle lige, og man gik aldrig forgæves til Flem-
ming, hvis det var muligt for ham at hjælpe.

Utallige medlemmer har derfor gennem årene 
nydt godt af Flemmings store viden. Der var intet 
hemmelighedskræmmeri, og ofte ”fiskede” han lige 
grejboksen frem, hvis nogen spurgte ind til en eller 
anden agn – ”Nu skal du se!” Fiskepladser og me-
toder var også en viden, han delte ud af. Samtidig 
huskede han også at spørge næste gang, han mødte 
vedkommende, om hans tips havde udmøntet sig i 
fangst. Kendetegn for det kæmpeformat Flemming 
besad.
Æret været Flemming Madsens minde.
På Lystfiskeriforeningens vegne.

Per Ekstrøm
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Syv fotografer og en kunstmaler var med i konkurrencen om at blive årets forsidefotograf 2021. 
Herunder kan du få opfrisket de otte flotte forsider:

Årets forsidefotograf 2021

Januar / Februar:
Den 6. december 2020 var der fred  
og ro på stationen i Sørup. 
Foto: Kaj Nielsen 06.12.2020

Marts:
Kildehuset iklædt Kong Vinters tynde 
tæppe med Gyrstinge Sø i baggrun-
den. 
Foto: Flemming Madsen 15.01.2021

April / Maj:
Skumsprøjt og geddeaction. 
Foto: Per Ekstrøm 09.06.2018

Juni:
Så kan en stor sandart vel næppe forevi-
ges smukkere? Her sammen med fange-
ren Brian Jensen.
Foto: Martin Blond 18.03.2021

Juli / August:
En friskfanget morgensandart fra Tissø, 
her sammen med den dygtige lystfisker 
Dan Ekman.
Foto: Henrik Bahrenscheer 
02.06.2021

September:
Aborrer på broen. Når hvepsene stikker 
bider aborrerne, siger et gammelt ord. 
Knæk og bræk til alle brave.  
Forsiden malet af Robert Jensen 
august 2021

Oktober:
”Pretty in pink”.  
Solnedgang ved Bagsværd Sø.
Foto: Alfred Boes 10.05.2021

November / December:
Sensommeraften ved Lyngby Sø, 
stilheden er til at få øje på.
Foto: Robert Jensen 11.08.2021

Redaktionen siger tak til alle som indsendte fotos til  
Tidende i 2021 og vi ønsker alle et godt fiskeår 2022. 
Og en lille bøn: Husk kamera eller mobilen når du 
tager på fisketur. Præmiefisk skal dokumenteres med 
foto, og medierne nyder godt af dugfriske fotos fra din 
fisketur. 

Kaj Nielsen og Signe Boes

Kaj Nielsen, Tue Askaa, Sofus Boes, Signe Boes samt 
Tidendes grafikker Charlotte Falk Sørensen udgjorde 
årets dommerkomité. Kun redaktøren vidste på forhånd 
hvem alle fotograferne var. Der var mange flotte forsider 
at vælge imellem i 2021. Efter megen disput frem og 
tilbage var alle enige om, at vinderen skulle vælges mel-
lem April/Maj og November/December forsiden. Med 
stemmerne 3-2 gik titlen som årets forsidefoto til forsi-
den på April/Maj nummeret af Tidende. Begrundelsen 
herfor: Billedet illustrerer selve essensen af det ”at være 
lystfisker”. Man kan næsten 
mærke adrenalinsuset blot ved 
at se på billedet.

Vinderen af årets forside-
foto 2021 blev derfor Per Ek-
strøm. Et stort tillykke til Per 
som i præmie vil modtage en 
flaske ”enebærdrik” som tak.
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El-befiskning i Esrum Å
Tekst og fotos: Ib Guldager

Gennem mange år har jeg med stor interesse fulgt den 
årlige befiskning efter gydemodne havørreder, som Es-
rum å-laug gennemfører i Esrum Å, for at støtte den 
naturlige produktion af havørred yngel. 

Som nyt medlem af å-lauget fik jeg i november 
mulighed for at deltage i befiskningen. Jeg fik lov til 
at opleve den store entusiasme og energi blandt å-
laugets medlemmer, som arbejder for at skabe bedst 
mulige gyde og opvækstbetingelser for den unikke hav-
ørredstamme i åen.

Å-laugets store erfaring i at gennemføre el-be-
fiskning var gennemgående fra start til slut. Der var 
selvfølgelig særlig opmærksomhed på sikkerheden ved 
brug af højspændingsudstyr i vandet. Alle fremmødte 
fik ved starten en grundig gennemgang af sikkerheden 
omkring brug af udstyr, og gennemgang af hvordan 
man bedst sikrede en skånsom håndtering af fiskene 
undervejs. 

Årets mål var at fiske ca. 100 gydemodne havør-
reder over to dage. Herved kan der produceres tilstræk-
kelig med befrugtet rogn, så næste generation af små 
ørreder kan udsættes i åen til foråret. Det lykkedes at 
fange i alt 110 flotte havørreder i fantastiske gyldne 
gydedragter med en overvægt af drægtige hunner. I alt 

blev der samlet 10 liter rogn da de strøg ørrederne, og 
det var en meget tilfredsstillende ”høst”. Der var mas-
ser af tegn på heftig gydeaktivitet på åens gydebanker 
og man kunne fornemme amorinerne, der har danset 
rundt på det strømmende vand de sidste uger. 

Å-lauget har i mange år selv stået for udklækning 
og opvækst af yngel ved Esrum Møllegård, hvor åen 
gennem et omløb giver direkte adgang til Esrum Sø for 
trækkende fisk. Der er desuden etableret et samarbejde 
med Fyns Laksefisk som i år vil stå for udklækning, 
mens renovering af å-laugets klækkeri gennemføres 
over vinteren.
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For de medlemmer, der ikke er bekendt med Es-
rum Å, så starter den fra nordenden af ”vores” fanta-
stiske fiskevand Esrum Sø og udmunder i Kattegat ved 
Dronningmølle. 

Åen er på store dele svært tilgængelig og svær at fi-
ske i med stang, da den på store strækninger slynger sig 
gennem en tæt bøgeskov og bevoksede lavbundsområ-
der. Vandkvaliteten er rigtig god og udover havørred, 
lever også den fredede lampret og flodkrebs i åen.

Esrum Sø har kun et tilløb i sydenden hvor havør-
red og søørred kan trække op fra søen og gyde. Derfor 
gyder hovedparten af havørrederne i Esrum Å. Ynglen 
som udklækkes på klækkeriet udsættes dels i Esrum Å, 
Esrum Sø og åer i regionen.

Det var en kæmpe oplevelse at mødes med å-lau-
gets medlemmer, høre om deres erfaringer og tanker 

om, at gøre endnu mere for at genoprette vandmiljøet 
og naturen omkring det vandsystem, der starter i det 
fiskevand, som mange af LF’s medlemmer kalder deres 
hjemmevand og bruger mange timer på. Der har også 
været diskuteret planer om at genslynge åen mellem 
Esrum Sø og Esrum Kloster, så den kommer til at løbe 
i sit naturlige leje.

Å-lauget har en ambition om at behovet for el-
befiskning skal reduceres ved at skabe endnu bedre gy-
debetingelser for havørreden. Derfor er der dialog med 
den Sjællandske Grusbande under Fishing Zealand, 
om rådgivning og støtte til etablering af gydebanker 
og udlægning af gydegrus. De LF’ere der måtte være 
interesserede i at lære mere om åen og give en hånd 
med når dette arbejde starter, er meget velkomne. Mere 
information herom på et senere tidspunkt.

Der er blevet lidt mere tomt i Holte! 
En af de rigtigt brave, en meget afholdt kam-

merat, Bent Tingvad er her ikke mere. 
Bent forlod os på den smukkeste efterårsdag, i 

stille værdighed efter lang tids sygdom. 
De sidste år var Bent plaget af sygdom men 

det lod han sig ikke mærke med. Jovist kunne der 
være dårlige dage, men når hans lille røde bil holdt 
i LF, var vi mange der lige måtte svinge forbi og 
sige hej. Bent var utroligt vellidt og altid et rigtigt 
godt selskab. 

Hans hjælpsomhed er vi mange der har nydt 
godt af, Bent var altid klar til at give en hånd eller 
et godt råd når man havde brug for det.

Bent havde en dyb og lun humor, den der stille 
lune humor og et godt glimt i øjet. 

Bent var en vigtig del af Holte LF, en af dem 
som vil være savnet i årene der kommer og en af 
dem vi altid vil ha’ med når vi mødes ”under træ-
et” og nyder hinandens selskab.

Manden & Anden
Bent var også dyrenes ven, og en af LF’s ænder 
havde længe mærket Bent var til at stole på! Den 

dag Bent blev bisat mødtes vi efterfølgende i LF 
Holte for at få en gravøl og ære hans minde.

Foran LF Holte fandt vi så en stakkels and der 
var blevet ramt af en bil og nu lå livløs foran porten. 

Det var en fin andrik… og mon ikke det var 
Bents gode ven, der bare ikke kunne bære savnet 
og besluttede sig for at følge med Bent på den sid-
ste flyvetur?
Æret være hans minde – Bent Tingvad – En af de 
rigtige Brave. 

Henrik Tørnquist

Mindeord for Bent Leo Tingvad

Foto: Anders Boes 25.04.2019
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Det sidste andespil?
Fotos: Tue Askaa

Aldrig har vi været så få…
Der var flere præmier end der var bankospillere. 

Helt præcist var vi 11 medlemmer med familie, således 
altså 27 bankospillere i alt. Vi spillede 10 spil hvor der 
var tre præmier på højkant pr. spil. Chokolade, vin 
og henholdsvis en and eller en hel kamsteg. Herefter 
to ekstraspil med ekstra store præmier. Chokolade 
og vin i magnumflaske, and og store fine røgede 
ål med snaps til. Den kvikke matematiker kan 
hurtigt regne ud, at alle i gennemsnit burde gå 
hjem med minimum en præmie. Sådan forholdt 
det sig bare ikke. For en af foreningens æresmedlem-
mer var meget heldigere end gennemsnittet.

Familien Boes er gennem tiden blevet beskyldt for 
alverdens dit og dat. Mellem os: ”Der er intet hold i 
de grumme ondsindede rygter”! Til orientering kan 
jeg oplyse, at Boes’erne i gennemsnit vandt under en 
præmie pr. person i år. Og vi talte ellers en tredjedel 
af de fremmødte bankospillere. Men føromtalte æres-
medlem… han var ikke til at tøjle. Ters havde taget 
fru Bitte med, og sammen satte de sig under en meget 
heldig stjerne. ”Den bedste aften længe” sagde Ters ef-

terfølgende. Tilsammen vandt Ters og Bitte masser af 
chokolade, rødvin i både små og store flasker, ænder, 
stege og selvfølgelig også lige en røget ål og en flaske 
snaps. Gode sager i lange baner, ikke et øje var tørt. 
Selvom lykkens gudinde ikke tilsmilede alle med lige 
mængde held, så tør jeg godt sige at alle fremmødte 
havde en hyggelig aften. 

Der var flere præmier end der var bankospillere. 
Helt præcist var vi 11 medlemmer med familie, således 
altså 27 bankospillere i alt. Vi spillede 10 spil hvor der 
var tre præmier på højkant pr. spil. Chokolade, vin 
og henholdsvis en and eller en hel kamsteg. Herefter 
to ekstraspil med ekstra store præmier. Chokolade 

det sig bare ikke. For en af foreningens æresmedlem-

havde en hyggelig aften. 
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Sæt X i kalenderen 
Arrangementer i vinterhalvåret 

på Lindegaarden

30. marts 2022
Den årlige ordinære generalforsamling.

I Sørup ved Esrum Sø ligger en af foreningens stør-
ste stationer. Med flere huse på grunden og 10 for-
eningsbåde alle udstyret med motorer, er der nok at 
se til. Teamet ved Esrumstationen er i øjeblikket en 
tomandshær bestående af inspektøren Ib Guldager og 
opsynsmand Jens Bossen, og de har brug for hjælp. 
Derfor søger de efter endnu en opsynsmand!

Måske du er den de søger? 
Hvis du tænker at det er noget du gerne vil prøve 

kræfter med, så kontakt Ib på telefon 29 48 29 36 
eller skriv en mail til overinspektør Steen Lyngsø på 
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk

Bestyrelsen

Ledig bådplads og 
motortilladelse

Ønsker du en bådplads, eller et benzinmotortegn?
Så er det nu du skal ansøge. Reglerne for erhvervelse 
fremgår af foreningens reglement. For bådpladser er 
dette beskrevet i § 31 og for motortilladelser i § 33.

Der er i øjeblikket følgende ledigt:
• 1 bådplads i Holte
• 1 benzinmotortegn

Interesserede skal henvende sig skriftligt til overinspek-
tøren. Enten pr. brev eller på mail:
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk
Seneste ansøgningsfrist er d. 31. januar 2022.

Overinspektøren

Opsynsmand søges

Foto: Per B. Larsen 23.06.2021

Men er tiden ved at rende fra de gamle traditio-
ner? Hvorfor var vi mon så få? Corona for skylden for 
meget, var det mon derfor du ikke kom? Der er me-
get arbejde i at arrangere sådan en aften. Jeg må ind-
rømme, at den tid jeg bruger på at arrangere en aften 
som denne, ikke står mål med antallet af medlemmer 
som bakker op, kommer og deltager. Det hænger heller 
ikke sammen økonomisk. Andespillet må gerne ”løbe 
rundt”, måske endda med et lille overskud til forenin-
gen. Men for første gang i min tid som arrangør, fik 
foreningen et stort underskud. Vi ”plejer” også at være 
omkring 50 medlemmer. Måske denne gang var sidste 
gang med andespil? Måske jeg giver det et forsøg mere, 
jeg går i tænkeboks.

Jeg vil gerne sige tak til den altid højtråbende oprå-
ber Per Ekstrøm. Ham kan jeg altid regne med. Og i år 
havde vi ekstra brug for hans høje dybe røst, da der var 
sket en dobbeltbooking af Lindegaarden og vi måtte 
dele salen med en flok orkidéentusiaster der afholdt or-
kideauktion. Det skabte til tider lidt forvirring når bud 
på blomster blev blandet med små og store bankotal.

Signe Boes
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LF præmiefisk pr. 1. december 2021

Aborrer:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:
04.10.	 Morten Manniche	 1,950	 Esrum Sø	 Jig
04.10.	 Morten Manniche	 1,850	 Esrum Sø	 Jig
09.10.	 Mikkel Weischelfeldt	 1,800	 Esrum Sø	 Agn
01.05.	 Kristoffer Dalhoff	 1,700	 Søndersø	 Agn
09.10.	 Henrik Larsen	 1,660	 Esrum Sø	 Agn
17.10.	 Mikkel Sander Hansen	 1,520	 Esrum Sø	 Jig
22.03.	 Per Lien Pedersen	 1,300	 Bagsværd Sø	 Wobler

Gedder:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:
11.11.	 Rasmus Skaaning	 14,240	 Gyrstinge Sø	 Jig
09.03.	 Niels Godsk Jørgensen	 12,900	 Bagsværd Sø	 Wobler
16.10.	 Anders Vernersen	 11,400	 Søndersø	 Agn
31.03.	 Claus Søgaard	 11,000	 Gyrstinge Sø	 Wobler
03.05.	 Bo Guldager	 10,500	 Esrum Sø	 Agn
31.03.	 Cato Jürgensen	 10,200	 Furesøen	 Agn
08.05.	 Thyge Bjerregaard Pedersen	 10,000	 Søndersø	 Agn
09.10.	 Anders Vernersen	 9,600	 Søndersø	 Agn
28.01.	 Tobias Grønbek	 9,250	 Lyngby Sø	 Agn
09.01.	 Michael Lund Petersen	 8,700	 Furesøen	 Jig
02.11.	 Per B. Larsen	 8,500	 Vejlesø	 Agn
01.05.	 Anders Vernersen	 7,750	 Søndersø	 Agn

Sandarter:

Dato:	 Fanger:	 Vægt:	 Fiskevand:	 Redskab/metode:
18.03.	 Brian Jensen	 7,300	 Tissø	 Agn
02.06.	 Dan Ekman	 5,900	 Tissø	 Agn
09.03.	 Niels Godsk Jørgensen	 5,800	 Bagsværd Sø	 Wobler
14.03.	 Jan Kristoffersen	 5,500	 Bagsværd Sø	 Wobler
01.06.	 Per Plenge	 5,400	 Tissø	 Agn
14.01.	 Mikkel Weischelfeldt	 5,100	 Bagsværd Sø	 Agn
11.06.	 Niels Lunn	 5,010	 Tissø	 Løs Line

Anders Vernersen med en flot gedde fanget i Søndersø. 
Fruentimmeret her vejede 9,60 kg. 
Foto: Niels Buch Jørgensen 09.10.2021
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Denne flotte aborre på 1660 g blev 
luret til at æde en orm da Henrik 
Larsen besøgte Esrum Sø.  
Foto: Mikkel Weischelfeldt 09.10.2120

Mikkel Weischelfeldt satte PR. med 
denne kæmpeaborre på 1800 g fra 
Esrum Sø.  
Foto: Henrik Larsen 09.10.2021

Formanden har her problemer 
med at håndtere den store “ma-
damme” fra Søndersø på hele 
11,40 kg og 111 cm. Men det lyk-
kedes, selvom det ser ud som om, 
hun er “svær at danse med”.  
Foto: Marie Särs Andersen 
16.10.2021

På en 7,5 cm grøn Ned Rig jig 
fangede Mikkel Sander Hansen 
denne Esrumaborre på 1520 g. 
Foto: Magnus Sander Bertelsen 
17.10.2021

Årets hidtil største 
gedde og hvilken en! 
Hele 14,24 kg fanget ved 
kastefiskeri med jig på 
Gyrstinge Sø. “Bamsefar” 
kan man jo ikke kalde 
den, da der jo er tale om 
en dame, når vi taler 
gedder i den størrelse. 
I stedet kan vi jo kalde 
den “Tykke Bertha”, da 
det er en “kanon” flot 
gedde. Stort tillykke 
til Rasmus Skaaning. 
Foto: Sebastian Nielsen 
10.11.2021

Oliver Løvstad Schou 
var på spinnefisketur ved 
Lyngby Sø. Efter blot 10 
minutters fiskeri fik han 

hvad han kom efter nem-
lig denne fine sandart på 
2,90 kg og 71 cm. Sand-
arten er ikke helt stor nok 
til at komme på præmiefi-
skelisten, men bestemt ikke 
for lille til at komme med 

i Tidende.  
Foto: Luca Lusetti 

26.10.2021

En gedde af de fede! Det kan man vist roligt 
sige om gedden på 8,500 kg, som Per B. 
Larsen landede i Vejlesø. En rigtig tyksak 
for at sige det lige ud, underernæret var den 
i hvert fald ikke. Der er nu ikke noget som 
vægtige gedder med et for stort BMI.  
 Tekst og foto: Per Ekstrøm 02.11.2021
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Lystfiskerberetninger

Hvad er mindstemålet for en hejre?
Umiddelbart et ret dumt spørgsmål – fuglen er fredet. 
Vi lystfiskere er jo vant til at tænke mindstemål for ør-
red, for sandart, for gedde – men en hejre? Alligevel var 
det en tanke der meldte sig hos mig en dag på fisketur 
på Søllerød Sø.

Hør blot:
På den ene langside af søen i den sydlige ende ligger 

de store villaer med endnu større haver og plæner ned 
til søen. Her står hejrer ofte og hygger sig ved kanten 
af søen.

Højtryk i oktober over Esrum Sø
Min fiskemakker Henrik Larsen og jeg havde kigget 
på vejrudsigten over en længere periode, og bed mærke 
i at der lagde sig et stabilt højtryk over Danmark. Jeg 
havde hørt og læst (ikke så meget selv erfaret), at høj-
tryk betød jagende aborrer. Så vi var klar med agnfisk 
og Henriks nyindkøbte tigerorme. I to både drog vi 
ud på Esrum Sø. Henrik med sin fiskemakker René i 
den ene båd, og jeg i ensom majestæt i en anden. Det 
var nu årets præmieaborrer skulle fanges. Stor var vores 
skuffelse og ikke mindst undren, da alle aborrerne stod 
helt nede og krammede bunden. Ikke én eneste så vi på 
loddet stå på bankerne, og dem vi kastede på ville ikke 
bide på noget som helst… – overhovedet!

Lettere frustrerede lagde vi os på en banke og trø-
stede os med, at det i det mindste var godt vejr og vi 

havde kolde øl og madpakker med. Jeg riggede et par 
stænger til og lod flåddene med hhv. orme og agnfisk 
glide ud over skrænten, hvor vi havde set at der stod 
nogle aborrer. Pludselig hører jeg høje råb fra Henriks 
og Renes båd: ”Mikkel, du har bid på den ene stang”. 
Med vanligt overblik og sans for detaljen, havde jeg 
glemt at slå hjulet fra og knarren til, så da jeg vendte 
mig om, stod min stang i en meget flot bue. Jeg nåede 
at tænke, det alligevel må være forholdsvist sjældent, 
at gedder går efter orme, så måske var min første præ-
mieaborre i den anden ende af linen. Op ad Esrums så 
klare vand trak jeg en stor fed aborre, der vejede 1800 
gram.

Ikke mange minutter efter hørtes glædesråb fra den 
anden båd, da Henrik landede en stor flot aborre på 
1660 gram. 

Hermed forvandlede vores tur sig 
fra total fiasko til ultimativ succes på få 
minutter. 

Jeg føler ikke, at jeg helt kan tage 
æren for min egen aborre, da det hver-
ken var min agnfisk den blev fanget 
på eller mig selv der opdagede hugget. 
Nogle gange er man Fætter Højben 
andre gange en blanding af Fedtmule 
og Anders And. Denne højtrykslørdag 
i oktober var det heldigvis Fætter Høj-
ben der sejrede.

Fiskehilsner fra
Mikkel Weischelfeldt 

Den dag lå jeg med båden ca. 5 meter fra sivene ved 
en af haverne, og jeg kunne herfra kaste i en vifte på 
180 grader, hvor de bedste muligheder for fisk syntes 
at være skrænterne ved bredden. På kanten af plænen 
i nabohaven stod en hejre og kiggede ned i vandet. Da 
jeg tager det første kast med et 10 g blink langs bredden 
(i medvind), så vælger fuglen at lette – måske skræmt af 
mit kast. Jeg venter på at se/høre blinket lande, så jeg 
kan begynde at spinne ind, men det lander ikke – og 
linen løber stadig af hjulet. Da går det op for mig, at 
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med stangen, som bruges, når blinket er havnet over 
en gren i et træ (det har vi vel alle prøvet?), og et lille 
plask langt væk fortalte, at blinket endelig var landet 
i vandet.

Mit allerlængste kast nogensinde gav hverken fugl 
eller fisk – og godt det samme. Hejren fløj videre over 
til Furesøen, men fra den dag holder jeg ekstra øje med 
hejrer. Andre anbefales at gøre det samme.

Jesper Bjerresø

Din wobler?
På en tur til Haraldsted sø i oktober i år, kom jeg til 
at dørge for tæt på aborrebanken der ligger i 2. bassin.

Dette resulterede i, at min wobler hang fast i bun-
den. Den sad godt fast, men den kom dog løs igen.

Det viste sig, at ud over at bjærge min egen wobler, 
havde jeg også fået fat i en anden wobler, der var helt 
tilgroet med små muslinger.

Ved hårdt slid har jeg nu fået renset denne wob-
ler, og er der et af foreningens medlemmer der mener 
at have mistet denne wobler, så leverer jeg den meget 
gerne tilbage.

Venlig hilsen
Thomas Darrell 76.86

Lille var gedden men stor var glæden
Den 23. oktober var jeg en hurtig tur på Søndersø, med 
min søn Aske som er lige knap to år. Dagen før havde 
vi været forbi den lokale grejbutik, hvor han havde fået 
lov til at vælge et par gummidyr. Der var ikke tid til 
så mange kast, da tålmodigheden ikke er så stor endnu. 
Derfor var glæden stor, både hos far og søn, da der al-
lerede i første kast var bid! Ved fælles indsats lykkedes det 
at få ”kæmpen” i land, og en stolt geddefisker er født.

Brav hilsen
Thyge Pedersen

fuglen er fløjet ind i/op under linen og nu flyver væk 
med blinket.

Så er det at det falder mig ind: ”Hvad er mindste-
målet for en hejre?”.

Nu er der løbet mere line af hjulet end jeg nogen-
sinde har kastet med noget som helst, og jeg indser, 
at jeg må gøre noget, mens fuglen stadig er over søen. 
Enten få line og krog fri eller også fange hejren. Jeg 
slog bøjlen på hjulet over og forsøgte den slags ryk 
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Telf.: 4043 4395Telf.: 4043 4395

Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648 
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk
       Følg os på facebook.dk/sportdres

TRÆT AF AT SLÆBE 
PÅ TONSTUNGE 
BATTERIER?
Så skulle du overveje et 
Rebelcell Lithium-Ion batteri

Et 12V 50Ah Rebelcell batteri svarer til et 
12V 105Ah blybatteri.
Vægt: 5 kg.
Opladningstid: Under 6 timer.
Fås også i 7Ah, 18Ah, 35Ah, 70Ah og 100Ah.
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NY 52,2 %
NY 48,5%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 117 3 12,6 97 80 ? 1 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 9 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 60 0 0 138 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 59 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 12 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 10 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 17 0 0 1 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 15 0 0 55 11 3,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 28 0 0 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 28 3 11 129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 9 0 0 3 1 0,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 396 6 23,6 544 92 3,4 8 5,2 0 0 2 0 0 0 0 0 0

KKaarrppee SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 7 0 0 0 9 12 25 0 1 30
II  aalltt 7 0 0 0 9 12 25 0 1 30

SSttaattiioonn

Ferskvand

NY 52,2 %
NY 48,5%

BBååddee
Kvitt. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Stk. Kg Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds. Stk. Kg Uds.

Arresø 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bagsværd Sø 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Bavelse Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Buresø 13 0 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Esrum Sø 117 3 12,6 97 80 ? 1 1,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Farum Sø 9 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Furesøen Frederiksdal 60 0 0 138 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0
Furesøen Holte 59 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gentofte Sø 12 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Gyrstinge Sø 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Haraldsted Sø 10 0 0 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lyngby Sø 17 0 0 1 0 0 7 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sjælsø 15 0 0 55 11 3,1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søllerød Sø 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Søndersø 28 0 0 55 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tissø 28 3 11 129 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Flodevig 5 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Tystrup Sø Vinstrup 9 0 0 3 1 0,3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
II  aalltt 396 6 23,6 544 92 3,4 8 5,2 0 0 2 0 0 0 0 0 0

KKaarrppee SSuuddeerrSSttaattiioonn GGeeddddee AAbboorrrree ÅÅll SSaannddaarrtt

BBååddee GGeeddddee AAbboorrrree ØØrrrreedd TToorrsskk SSeejj//LLuubbbbee SSiilldd HHoorrnnffiisskk FFllaaddffiisskk MMaakkrreell
Kvitt. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk. Stk.

Præstø Fjord 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Rungsted Havn 7 0 0 0 9 12 25 0 1 30
II  aalltt 7 0 0 0 9 12 25 0 1 30

SSttaattiioonn

Brak og saltvand

September 2021

Esrum Sø: Gode gedder i størrelsen 5 til 9 kg er regi-
streret som udsatte. Ud over de hjemtagne aborrer er 
mindst 800 igen på finnerne derude. Og så har André 
Weirup snuppet en stor ål. 1,20 kg vejede den. Største-
delen af de hjemtagne aborrer er ikke vejet. Desværre.
Furesø Frederiksdal: Gedder op til 8 kg og 96 cm er 
registreret som udsatte og godt 300 aborrer er stadig 
på finnerne.

Fangststatistik

Furesø Holte: Her er der ud over en musling snuppet 
mindst 500 aborrer som venter på at blive genfanget i 
større udgaver.
Gyrstinge Sø: Den 20. skriver J. Espersen: ”En for-
nøjelse at stige ned i båden uden klatreudstyr!”

Rapportbogstyderen

Isfiskeri på Buresø den 
15. februar 2021. 
Gedde på 5-6 kg fanget 
af Jens Grube. Billedet 
er første kandidat til 
årets forsidebillede. Foto-
grafen afsløres i Januar 
/ Februar nummeret 
2023.

Forsiden
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